

Frågor och svar:

Hur ansöker man till Allmänna arvsfonden?

Här följer frågor och svar från ett webinarium Arvsfonden höll tillsammans med SPF Seniorerna i januari 2022. Frågorna är sammanfattade och formulerade generellt. Har ni specifika frågor som är kopplade till ett visst projekt, stad eller en lokalförening går det bra att ringa Arvsfondens telefonjour och bolla era idéer med våra handläggare:

För frågor om *projektstöd* (utveckla en metod eller verksamhet):

Tisdagar och torsdagar kl 09.00 – 11.00. Tel: 08-700 09 40.

För frågor om *lokalstöd* (bygga eller anlägga en lokal för att starta ny

verksamhet): Torsdagar kl 09.00 – 11.00. Tel: 08-700 08 41.

Målgruppen äldre från 65 år är ny för oss på Arvsfonden. Det innebär att vi håller på att utveckla en praxis och att vi kommer att få pröva oss fram i vissa frågor. Vi vill gärna ha en dialog med er som har spännande idéer som skulle kunna bli ett projekt. Välkomna att höra av er till oss och besök gärna www.arvsfonden.se där det också finns mer information!

- 1. Hur länge ska föreningen ha funnits för att kunna söka medel hos Arvsfonden? Har föreningens storlek någon betydelse?**

Svar: En förening ska ha funnit i två år för att få lokalstöd (om ni vill bygga eller anlägga något) och ett år för projektstöd (om ni vill utveckla exempelvis metoder och verksamhet). Storleken på föreningen har inte betydelse. Även små föreningar utan anställda och med liten ekonomi kan söka medel hos Arvsfonden.

- 2. Vem är behörig att söka medel hos Arvsfonden?**

Svar: Det är i huvudsak civilsamhällets olika ideella föreningar som söker och beviljas medel från fonden. Det kan också vara en ekonomisk förening eller en

stiftelse som söker medel, om de är av ideell karaktär.

Offentlig huvudman kan i vissa fall söka medel men då i nära samverkan med minst en förening som representerar målgruppen (gäller bara projektstöd, inte lokalstöd).

Privatperson och vinstdrivande företag kan inte söka medel från fonden. Stöd ges inte heller till en förenings eller stiftelses ordinarie verksamhet.

3. Kan ett projekt ha flera målgrupper, tex äldre och personer med funktionsnedsättning?

Svar: Ja. Man kan ha flera målgrupper i ett projekt. Ofta ligger fokus på en huvudmålgrupp men det går att kombinera flera vilket många projekt gör. Till exempel finns en del äldreprojekt som kombinerar äldre 65+ och ungdomar i generationsprojekt.

4. En förening har bedrivit projekt för att motverka ofrivillig ensamhet i två år med stöd från Socialstyrelsen. Det stödet har nu upphört. Kan man söka bidrag hos Arvsfonden för fortsatt verksamhet i 3 år eller måste det vara ett helt nytt projekt?

Svar: Arvsfonden har INTE tagit över finansieringen från Socialstyrelsen för att motverka ofrivillig ensamhet. Vi får en del frågor om det så det är viktigt att klargöra. Våra kriterier för finansiering ser annorlunda ut. Däremot kan man utveckla en idé man byggt upp med medel från till exempel Socialstyrelsen och pröva att få medel från oss för en utveckling.

Att bara fortsätta samma verksamhet i tre år till räcker alltså inte för finansiering. Man behöver både se över hur man kan utveckla pågående verksamhet under kommande tre år, och också ha en plan för överlevnad efter de år man eventuellt får medel från oss.

Ring gärna vår telefonjour för att bolla möjligheterna om ni har en konkret idé för fortsättning.

5. Är det möjligt att söka medel för att prova en verksamhet på annan ort?

Svar: Ja, det kan det vara om det inte är exakt samma verksamhet. En förening kan beviljas stöd till ett lokalt, regionalt eller nationellt projekt. För att etablera verksamhet på en ny ort behöver man tänka lite nytt. Arvsfonden ger inte medel för att exakt samma verksamhet i ”ort B” som redan finns i ”ort A”. Idén behöver visa på en viss utveckling på den nya orten.

6. Kan man läsa om vilka projekt Arvsfonden har beviljat?

Svar: Ja. På www.arvsfonden.se kan du läsa om alla våra projekt. Det går även att söka på en viss målgrupp och på ett visst område i Sverige. Kika in på projektsidan: [Alla projekt - Allmänna arvsfonden](#)

7. Hur lång tid tar det innan vi får besked på vår ansökan?

Svar: Vår handläggningstid är i genomsnitt fem till sju månader och är kopplat till Arvsfondsdelegationens möten som sker sex gånger per år. Ansökningshandläggning sker löpande och man kan alltså skicka in en ansökan närsomhelst under året.

8. Kan man söka för renovering eller hyra av sin lokal?

Svar: Nej, det kan man inte. I vissa fall kan vi överväga om det gäller anpassning av en lokal för att starta ny verksamhet i lokalen då kan det finnas en möjlighet att få medel, men vi ger inte medel enbart för renovering.

9. Om man har ett AB som inte är vinstdrivande, kan det bolaget få projektstöd?

Svar: Nej. I dagsläget kan inte aktiebolag, oavsett form, söka projektstöd från fonden. Det gäller även bolag med begränsad vinst. Däremot kan en ekonomisk förening med ideell karaktär få stöd, liksom sociala företag och arbetskooperativ, men de får då inte vara vinstdrivande i sig.

10. Kan en bostadsrättsförening ansöka om medel för en grupp äldre personer alla över 65 år?

Svar: Varje ansökan behandlas unikt hos oss. Man får inte avslag bara för att man är en bostadsrättsförening, men ofta är det svårt för bostadsrättsföreningar att få medel eftersom ett projekt kan uppgradera marknadsvärdet och riktas endast till föreningens medlemmar (till exempel en boulebana för huset). Men, det kan finnas delar som kan ändras och det kan vara en bra projektidé som har potential att utvecklas för att nå fler personer. Vårt tips är att ni ringer vår telefonjour och bollar er idé med en av våra handläggare!

11. Kan en sammanslutning av flera föreningar och en kommun söka projektmedel ihop?

Svar: En specifik förening behöver vara ansvarig för projektet och göra själva ansökan, men generellt är samarbeten mellan flera parter och föreningar eller organisationer vanligt och en viktig faktor för att få till lyckade projekt.

12. Kan man få medel för en ny lokal om man vuxit ur sin nuvarande lokal?

Svar: En ny lokal för liknande verksamhet som redan finns måste byggas 10 km bort. Befinner sig verksamheten inom km gränsen går det tyvärr inte att få medel för en verksamhet som redan finns.

13. Kan lokala Musikskolan för barn och ungdom vara huvudman och söka projektmedel?

Svar: Kulturskolor kan söka projektstöd. För närvarande har Kulturskolerådet två pågående projekt med arvsfondsmedel. För lokalstöd (att bygga eller anlägga en lokal) är det dock mer tveksamt att kunna ge stöd, eftersom det berör kommunal verksamhet.

14. Kan man få pengar för utbildning? Till exempel öka kunskapen hos äldre i datakunskap.

Svar: Utbildning och studiecirklar är vanliga aktiviteter i våra projekt, men fokus måste ligga på att utveckla en metod eller ett arbetssätt. Projektet kan

inte enbart handla om att under tre år höja kunskapen hos en grupp personer (till exempel datakunskap) för att man ska få arvsfondsmedel.

15. Kan ett religiöst samfund få stöd för att köpa eller bygga ny lokal för gudstjänst?

Svar: Arvsfonden kan inte ge stöd för inköp av lokaler utan endast för om-, till- eller nybyggnation av lokaler och anläggningar. Ansökningar om gudstjänstlokaler från religiösa samfund bedöms på samma sätt som andra ansökningar utifrån Arvsfondens tre kriterier: delaktighet, utvecklande och överlevnad, samt demokrativillkoret.

16. Kan man få projektstöd för ett ambulera resande projekt där man turnerar runt och uppsöker målgruppen rikstäckande? Finns medel för löner och resor då?

Svar: Man kan få pengar för löner och reskostnader för det vi kallar *projektstöd* (att utveckla metod eller ny verksamhet), men inte för *lokalstöd* (att bygga eller anlägga en lokal). Det finns till exempel projekt som åkt runt i landet och haft olika föreställningar, som en slags turné. Men även här måste man utveckla ett arbetssätt eller metod och det är viktigt att ställa sig frågan: Vad händer med turnén när Arvsfondsprojektet är slut? Vad lever kvar då? Det måste finnas en plan för det.

Om det är så att man måste åka runt för att leta upp målgruppen skulle vi troligen bedöma projektet som alltför osäkert. Vi behöver veta att målgruppen efterfrågar projektet.

17. Ett kommunalt fastighetsbolag äger en lokal. Går det att söka medel för att bygga om en mötesplats eller lokal och därmed utöka verksamheten med fler aktiviteter?

Svar: Det beror lite på vem som söker. Om det är en förening som har ett nyttjanderättsavtal på lokalen kan de göra om lokalen för den nya verksamheten med medel från oss. Dock är det viktigt att alla våra kriterier

också är beaktade det vill säga: utvecklande, delaktighet av målgruppen (hela vägen) samt att det finns en plan för överlevnad efter projekttiden.

18. Kan man söka stöd för projekt som föreningen gör tillsammans med kommunen?

Svar: Ja. Det är relativt vanligt att kommunen finns med som partner i projekt för att till exempel säkra upp fortlevnaden i ett projekt, eller för att hjälpa projektet att nå en viss målgrupp. Dock är det viktigt att föreningen och målgruppen har en huvudroll i projektet och är delaktiga hela vägen. Medel ges heller inte till verksamhet som är offentlig huvudmans uppdrag, det behöver finnas ett tydligt utvecklande perspektiv med.